Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012700173

173

Nº 19, quinta-feira, 27 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NILO PEÇANHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - SRP

Licitação para o registro de preços para futuros e eventuais fornecimentos de
medicamentos controlados para atender as necessidades dos programas da Secretaria de
Saúde do Município de Nilo Peçanha - Ba, conforme condições estabelecidas no Termo de
Referência deste edital.. Tipo: Menor Preço Global. O edital e seus anexos encontram-se
disponíveis nos sites www.licitanet.com.br e www.nilopecanha.ba.gov.br. Para participação
na licitação o interessado deverá credenciar junto ao site www.licitanet.com.br. A sessão
pública eletrônica será aberta às 09h:00m (horário de Brasília) do dia 09 de fevereiro de
2022. Contatos: licitacao@nilopecanha.ba.gov.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

Registro de preços para aquisição sob demanda de kits escolares, fardamentos
e mochilas escolares, dentre outros, todos em atendimento as demandas da Secretaria
Municipal de Educação de Oliveira dos Brejinhos-BA, conforme termos e condições
contidas em edital e seus anexos. Abertura: 08/02/2022, às 08:30 horas. Edital e
informações: www.licitacoes-e.com.br e Praça João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira
dos Brejinhos - Bahia, de segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 26 de janeiro de 2022.
RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA

Secretario de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - LICITAÇÃO Nº 919347

O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público a licitação
citada. Objeto: Empresa para fornecimento de link dedicado Fibra Optica à Rede Mundial
de Computadores - Internet Banda Larga ilimitada com IP público para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Paratinga. Abertura das Proposta: 10/02/2022 as
08h00min. Disputa de Lances: 10/02/2022 as 09:00h. Edital no site
www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br - Informações: Sala da Comissão de
Licitação na Rua Benjamim Constant S/Nº, Centro - Paratinga/Ba (Em Cima da Caixa
Econômica Federal) das 08h00min às 12h00min. Informações: (77)3664-2063 e e-mail
licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

Paratinga-BA, 26 de janeiro de 2022.
JEFERSON BRITO TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

Abertura: 09/02/2022 às 09h, por meio da plataforma eletrônica LICITANET
(www.licitanet.com.br) - Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais para montar a sala
de estabilização, conforme necessidade da secretaria municipal de saúde do município de
Paripiranga-BA. Edital e seus anexos no link: https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais.
26/01/2022.

JONATHAS DE ABREU LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 8/2021

CREDENCIAMENTO n. 008//21- PROC nº: 2255/2021 Objeto: Credenciamento de
empresa(s) de transporte inter unidades de saúde, em ambulância de unidade de
tratamento intensivo - UTI móvel, para fora do domicílio de Paulo Afonso-BA, com equipe
formada por médico (a), enfermeiro (a) e condutor, sendo necessário, portanto, prestar
atendimento adequado e transporte a um hospital devidamente hierarquizado e
credenciado na rede de saúde do sistema único de saúde para os munícipes de Paulo
Afonso. Visando que o município de Paulo Afonso constitui-se como pleno na média
complexidade e que inexiste tratamento mais complexo/intensivo de algumas patologias e
agravamentos na nossa cidade, este serviço será disponibilizado para o munícipes de Paulo
Afonso, que necessitem por solicitação médica, pelo quadro de saúde grave e gravíssimo
do usuário do SUS, de transferência intra unidades de saúde.

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que, após
análise detalhada dos documentos apresentados (PROC. nº 330/2022), considera a
empresa QUALIVITTA SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA ME, APTA a ser credenciada. Face ao
exposto, fica aberto o prazo de recurso de 05 (cinco) dias úteis a partir desta data.

Paulo Afonso-BA, 26 de janeiro de 2022.
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
EXTRATO DE CONTRATO

ARP nº 011/2021, Contratada: RIVALDO GOMES DA SILVA JUNIOR - ME, Objeto: A
formalização de Ata de Registro de Preços para futura e eventual contratação de
empresa que execute os serviços de transporte escolar de alunos da rede pública para
a Secretaria de Educação do Município de Pedro Alexandre - BA, no valor global de R$
1.702.021,77 (um milhão setecentos e dois mil vinte e um reais e setenta e sete
centavos) Pregoeiro - Erico Wendel Amarinho Gomes

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Resultado do Processo Licitatório:
O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 0128/2021 modalidade Pregão Eletrônico nº 004/2021, SRP Nº 011/2021,
cujo objeto e a formalização de Ata de Registro de Preços para futura e eventual
contratação de empresa que execute os serviços de transporte escolar de alunos da
rede pública para a Secretaria de Educação do Município de Pedro Alexandre - BA .
LICITANTE VENCEDORA: RIVALDO GOMES DA SILVA JUNIOR - ME, inscrita no CNPJ-MF
nº 07.261.139/0001-38.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 0131/2021, Contratada: FPR BRASIL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEI C U LO S
EIRELI - ME, Objeto: A contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
execução de serviços de LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO
MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE - BA, no valor global de R$ 1.615.878,12 (hum milhão
seiscentos e quinze mil oitocentos e setenta e oito reais e doze centavos). Pregoeiro - Erico
Wendel Amarinho Gomes

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Resultado do Processo Licitatório:
O MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE torna público o resultado do Processo

Licitatório nº 0131/2021 modalidade Pregão Eletrônico nº 005/2021, cujo objeto e a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de execução de serviços de
LIMPEZA URBANA E MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS NO MUNICÍPIO DE PEDRO ALEXANDRE
- BA. LICITANTE VENCEDORA: FPR BRASIL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES DE VEICULOS EIRELI
- ME, inscrita no CNPJ-MF nº 28.601.834/0001-71.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - SRP

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Eletrônico -SRP nº 004/2022, que tem por objeto a aquisição de
gêneros alimentícios destinados à alimentação escolar, menor preço por lote. Data:
08/02/2022, às 08:30 horas no portal www.licitacoese.com.br. O Edital e atos posteriores
podem ser consultados nos sites http://www.pindai.ba.gov.br. e www.licitacoes-e.com.br
Pindaí-Ba, 27 de janeiro de 2022. Telefone : (77) 3667-2245.

ÉRICA DE JESUS PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022 - SRP

Modalidade: Pregão Presencial nº 02/2022 - SRP, Tipo: Menor preço por item, representado
pelo maior percentual de desconto ofertado sobre a tabela do ABC Farma (Associação
Brasileira de Comércio Farmacêutico), Abertura: Dia 08 de fevereiro de 2022, na Sede da
Prefeitura, às 9:00 horas, Objeto: Registro de preços, visando futuras aquisições de
medicamentos extra básicos, destinados a distribuição gratuita às pessoas carentes do
Município de Piritiba/BA. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no Setor de Licitações com a CPL, à Rua Francisco Horácio Sampaio, S/N,
Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas.

Piritiba-BA, 26 de janeiro de 2022.
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4624/2021.
O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna público aos

interessados que realizará licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, cujo
objeto é: Registro de preços para futura e eventual contratação de serviços auxiliares
e de apoio às atividades finalísticas da Prefeitura Municipal de Porto Seguro/BA, em
regime de empreitada por preço unitário, mediante requisição/ordem de serviço desta
Municipalidade de acordo com a necessidade, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço por GLOBAL. Data:
08/02/2022, às 10h00min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br
e http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais.

Porto Seguro - BA, 26 de janeiro de 2022.
JOÃO PEDRO RIBEIRO DO NASCIMENTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 01/22. PP 48/21. Contratado: Edinaide Ferreira da Silva - ME, CNPJ
09.324.624/0001-39. Objeto: serviços de videomonitoramento nas áreas urbanas do
município com link de fibra ótica para interligação de câmeras na cidade de Presidente
Dutra. Vigência: 12/01/22 a 12/01/23. Valor global: R$ 132.000,00. Presidente
Dutra/Ba, 26 de janeiro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RAFAEL JAMBEIRO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Rafael Jambeiro/BA, representado neste ato pela
Comissão de Licitação, considerando o disposto no artigo 14 da Lei n° 11.947/2009,
Resolução CD/FNDE n° 38/2009, na Lei nº 12.512/2011, Resolução CD/FNDE nº
25/2012, Resolução CD/FNDE nº 26/2013, Resolução CD/FNDE/MEC nº 4, de 3 de abril
de 2015, Resolução/FNDE nº 06/2020 e alterações posteriores, torna público que
realizará a Chamada Pública nº 001/2022, Processo Administrativo: 022/2022 para
Aquisição de gêneros alimentícios proveniente da agricultura familiar para merenda
escolar para alunos integrantes da rede municipal de ensino do Município de Rafael
Jambeiro/BA. Os Grupos Formais/Informais e agricultores individuais deverão apresentar
os documentos de habilitação e projeto de venda no dia 14/02/2022, às 10h00min. Os
interessados poderão obter o Edital através do e-mail
licitacaorafaeljambeiro@gmail.com. Rafael Jambeiro/BA.

MARCOS LUIZ ARJONES DE SOUZA
Presidente da Comissão de Licitação

		2022-01-27T08:43:51-0300